;)•

CAMAw& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAQAO No 848 I 2018.

Sümula: Solicito informaçoes do
Executivo se consta no cronograrna de
obras a pavirnentacao asfáltica em toda
extensão da Rua Rafael Barranco, no
bairro Jardim Portela.

INDICO a Mesa, depois de ouvido a douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do MunicIpio de Itapevi/SP, junto a secretaria competente,
solicitando informacoes se consta no cronograma de obras a pavirnentacäo
asfáltica em toda extensão da Rua Rafael Barranco, no bairro Jardim
Portela.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicacao dos moradores do bairro Jardim
Portela e arredores, os quais solicitarn a recapeamento asfáltico completo
dessa importante via da cidade, haja vista, que devido a diversas obras
realizadas, o asfalto encontra-se corn pontos irregulares e desniveis,
principalmente nos locais instalados tampoes de ferro, proporcionando a
acumulo de água e podendo vir a causar ate urn acidente, devido aos
motoristas realizarem manobras para desvia-los.

Tarnbém ressalto as dimensOes das lombadas, que näo obedecem
ao padrão exigido na norma de trânsito e a falta de sinalizaçao de solo.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovacao do
requerido.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 15 de rnaio de 2018.

cAMARA MUNCPAL DE ITAPEV

• pRO'OCOiO

15 MAIO 2018 utG?z7

42ELLV
• AssinatUra

ia anva
Assistonte LegiSlatIvO I

Cârnara Municipal de ItaPevi 	 Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br